
Abstrakt: 

Cílem této bakalářské práce je předložit základní informace o homeopatii, která je jedním 

z nejužívanějších způsobů alternativní léčby, a jejím využití v porodnictví. Práce se člení na 

teoretickou a praktickou část. Teoretická část je v první řadě úvodem do obecné homeopatie, 

na který pak navazuje přehled možností jejího využití v těhotenství, při porodu a šestinedělí. 

Část zabývající se homeopatií v těhotenství je rozdělena dle nejčastějších potíží žen vznikajících 

právě v souvislosti s tímto stavem, vedle kterých jsou uvedeny možnosti homeopatické léčby. 

V další části je uvedeno, jakou roli může homeopatie jako léčebná metoda sehrát v období před 

porodem a během porodu. V další kapitole je popsáno jak a v jakých případech je možné využít 

homeopatii při potížích v šestinedělí. Praktická část bakalářské práce se zaměřuje na názory 

lékařů a porodních asistentek pracujících na porodních sálech na využití homeopatie 

v porodnictví. Metodou k získávání výzkumných dat je zde anonymní strukturovaný dotazník. 

Z analýzy výzkumných dat vyplývá, že názory na využití homeopatie v porodnictví se velmi 

odlišovaly mezi výzkumnou skupinou porodních asistentek a výzkumnou skupinou lékařů – 

porodníků. Z výzkumu je zřejmé, že využívání homeopatie v porodnictví podporují více porodní 

asistentky jak lékaři. Nicméně dle výzkumu obě skupiny hodnotí své znalosti v tomto odvětví za 

nedostačující. Veškerá zjištění plynoucí z výzkumného šetření jsou shrnuta v doporučení pro 

praxi v závěru práce.  

Klíčová slova:  

homeopatie, porod, těhotenství, porodní asistentka, šestinedělí, alternativní léčba 

 


